

NASDAQ OMX Copenhagen A/S

Pandrup, den 24. februar 2015

Delårsrapport for Dantax A/S for perioden 1. juli 2014 - 31. december 2014**Resume:**

- Periodens resultat efter skat blev et overskud på 1,6 mio. kr. mod et overskud på 0,4 mio. kr. sidste år.
- Selskabets Radio/TV/højtaler aktivitet har på alle produktområder udviklet sig positivt i forhold til budgetforventningerne og dermed bidraget positivt dækningsbidragsmæssigt. Beslutningen om at fokusere mere på "High-end" markedet, hvor dækningsbidraget er højere, ser ud til at være en rigtig strategisk beslutning.

Marked og kunderne har taget særdeles godt imod produkterne. Det har ligeledes medført positiv omtale i den internationale presse bl.a. Product of the Year som Editors Choice samt medført flere priser til produkterne.

Det samlede resultat for perioden er forbedret med 1,0 mio. kr. før skat i forhold til sidste år.

- Flyaktivitetens resultat er forbedret med 0,4 mio. kr. i forhold til sidste år. Resultatet i Nordic Air A/S er for halvåret et overskud på 0,8 mio. kr. før skat, en fremgang på 1 mio. kr. i forhold til sidste år. Dantax A/S's andel af resultatet (50%) udgør 0,3 mio. kr. efter skat.
- For hele året forventes derfor nu et overskud i niveauet 2,5 til 3 mio. kr. efter skat, mod tidligere 2 mio. kr.

HOVEDTAL FOR KONCERNEN

I tusinde kroner	1/7-31/12 2014/15	1/7-31/12 2013/14	Året 2013/14
Nettoomsætning	29.119	34.549	59.176
Resultat af primær drift	1.614	766	2.778
Resultat associerede virksomheder efter skat	307	-109	-829
Finansiering, netto	184	7	128
Resultat før skat	2.105	664	2.077
Skat af periodens resultat	- 519	-217	-1.090
Resultat efter skat	1.587	447	987
Investering i materielle anlægsaktiver	53	26	26
Aktiver i alt	76.168	82.634	72.946
Aktiekapital	30.000	30.000	30.000
Egenkapital	61.603	59.287	59.864
Forpligtelser	14.565	23.347	13.082

NØGLETAL FOR KONCERNEN

	1/7-31/12 2014/15	1/7-31/12 2013/14	Året 2013/14
Overskudsgrad	5,3	2,2	4,7
ROIC (Afkast af investeret kapital)	5,1	1,6	8,7
Egenkapitalens forrentning	2,6	0,8	1,7
Soliditetsgrad	81	72	82
Resultat efter skat pr. aktie (EPS)	5,4	1,5	3,3
Udvandet resultat efter skat pr aktie (EPS-D)	5,4	1,5	3,3
Indre værdi pr. aktie	209	201	203
Børskurs ultimo pr. aktie	97	98	96
Gennemsnitligt antal ansatte	14	13	13

Resultat pr aktie er beregnet i overensstemmelse med IAS 33. Øvrige nøgletal er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings vejledning: "Anbefalinger og Nøgletal 2010".

Ledelsesberetning**Aktivitet**

Koncernens hovedaktivitet består som i tidligere år af udvikling og markedsføring af TV-, video- og HiFi-udstyr. Aktiviteten foregår i datterselskabet Dantax Radio A/S. Dette selskabs 100% ejede datterselskab Dantax Norge AS er nedlukket ultimo december. Salget sker primært under mærkerne Dantax, Scansonic, Raidho og Harmony.

Koncernen ejer desuden 50% af aktiekapitalen i Nordic Air A/S. Aktiviteten i Nordic Air A/S og dette selskabs 100% ejede datterselskab North Flying A/S består i executive-, ambulance- og fragtflyvninger. Desuden har North Flying A/S fly fast beskæftiget med ruteflyvning i Norge gennem selskabet Air Norway AS, der ejes med 50% af Nordic Air / North Flying og 50 % af Ørland Kommune. Nordic Air A/S har i slutningen af kvartalet indkøbt et 4. Metrofly der forventes indsat i løbet af foråret i Norge, hvilket på sigt skal være med til at øge kundegrundlaget.

Koncernens resultat for perioden udgør efter skat et overskud på 1,6 mio. kr. mod et overskud på 0,4 mio. kr. sidste år.

TV- og HiFi-aktivitet.

Selskabets Radio/TV/højtaler aktivitet har på hovedområderne udviklet sig positivt i forhold til budgetforventningerne. Alle produktområder har bidraget positivt til budgetafvigelsen. Beslutningen om at fokusere yderligere på "High-end" delen af markedet, p.t. primært højtalere med højere dækningsbidrag, begynder nu at tegne positivt omsætnings- og indtjeningsmæssigt.

Markedet og kunderne har taget særdeles godt imod produkterne. Det har ligeledes medført positiv omtale i den internationale presse bl.a. Product of the Year og Editors Choice samt medført flere priser til produkterne.

Det samlede resultat for perioden er forbedret med 1,0 mio. kr. før skat i forhold til sidste år.

På trods af et presset marked er det vores forventning at vi kan fastholde den positive udvikling og gennem fortsat udvikling udbygge vores position på markedet særligt i "High-end" delen af markedet med vore varemærker Raidho og Scansonic HD.

Flyaktivitet.

Nordic Air A/S samt dette selskabs 100 % ejede datterselskab North Flying A/S har for perioden realiseret et samlet overskud på 0,8 mio. kr., hvilket er en forbedring på 1,1 mio. kr. i forhold til sidste år.

Dantax A/S's andel af resultatet (50%) udgør 0,3 mio. kr. efter skat.

Forventninger.

Med henvisning til udviklingen i koncernen, der er 1,14 mio. kr. forbedret efter skat i perioden i forhold til sidste år, samt udviklingen i High-end delen, er det nu forventningen, at der kan opnås et overskud i niveauet 2,5-3,0 mio. kr. efter skat, mod tidligere udmeldt 2 mio. kr.

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt delårsrapporten for perioden 1/7 2014 – 31/12 2014 for Dantax A/S.

Delårsregnskabet, der ikke er revideret eller reviewet af selskabets revisor, aflægges i overensstemmelse med IAS 34 "Præsentation af delårsregnskaber" som godkendt af EU og danske oplysningskrav for børsnoterede selskaber.

Det er vores opfattelse, at delårsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for perioden 1. juli 2014 – 31. december 2014.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold, periodens resultat, og for koncernens finansielle stilling som helhed og en beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som koncernen står overfor.

Pandrup, den 24. februar 2015

I direktionen


Paul Bjerring

I bestyrelsen

Per Mogens
formand



John Peter Jensen



Mads Peter Lübeck



Peter Bager

	1. halvår 2014/15	1. halvår 2013/14	2. kvartal 2014/15	2. kvartal 2013/14	Hele året 2013/14
Nettoomsætning	29.119	34.549	18.651	22.064	59.176
Andre driftsindtægter	1.071	1.071	536	536	2.142
	30.190	35.620	19.187	22.600	61.318
Vareforbrug	22.144	28.489	14.715	18.598	46.121
Andre eksterne omkostninger	3.219	3.111	1.584	1.329	5.808
Bruttoresultat	4.827	4.020	2.888	2.673	9.389
Personaleomkostninger	2.747	2.773	1.211	1.373	5.648
Afskrivning af materielle anlægsaktiver	466	481	239	239	963
Resultat af primær drift	1.614	766	1.438	1.061	2.778
Resultat efter skat i associerede virksomheder	307	-109	-26	-431	-829
Finansielle indtægter	187	42	33	-3	155
Finansielle omkostninger	3	35	6	32	27
Resultat før skat	2.105	664	1.439	595	2.077
Skat af periodens resultat	-519	-217	-441	-270	-1.090
Periodens resultat	1.587	447	998	325	987
Resultat pr. aktie	5,4	1,5	3,4	1,1	3,3
Udvandet resultat pr. aktie	5,4	1,5	3,4	1,1	3,3
Totalindkomstopgørelse					
Periodens resultat	1.587	447	998	325	987
Anden totalindkomst					
Poster der efterfølgende vil blive reklassificeret til resultatet:					
Valutakursregulering af udenlandske enheder i associeret virksomhed	-24	-23	-11	-3	-22
Valutakursregulering af udenlandsk enhed reklasificeret til resultat af associeret virksomhed	0	0	0	0	0
Valutakursregulering af udenlandsk enheder	102	-27	66	-15	-26
Værdiregulering vedr. sikringstransaktioner	74	-67	74	97	-21
Værdiregulering af sikringstransaktioner reklassificeret til vareforbrug	0	-266	0	-126	-266
Skat af sikringstransaktioner	-18	83	-18	7	72
Anden totalindkomst efter skat	134	-300	111	-40	-263
Totalindkomst i alt	1.721	147	1.109	285	724

AKTIVER

	31.12.14	30.06.14	31.12.13
Langfristede aktiver			
Materielle aktiver			
Grunde og bygninger	2.900	3.004	3.108
Fly	12.642	12.968	13.309
Driftsmateriel og inventar	160	81	116
	<u>15.702</u>	<u>16.053</u>	<u>16.533</u>
Andre langfristede aktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	30.335	30.032	30.701
Udskudt skat	0	0	758
	<u>30.335</u>	<u>30.032</u>	<u>31.459</u>
Langfristede aktiver i alt	<u>46.037</u>	<u>46.085</u>	<u>47.992</u>
Kortfristede aktiver			
Varebeholdninger, handelsvarer	17.619	18.400	14.257
Tilgodehavender fra salg	7.776	3.369	16.529
Tilgodehavende hos associeret virksomhed	60	108	0
Tilgodehavende hos nærtstående parter	0	0	44
Periodeafgrænsningsposter	0	24	16
Andre tilgodehavender	291	382	34
Andre værdipapirer	1.066	897	998
Likvide beholdninger	3.319	3.681	2.764
Kortfristede aktiver i alt	<u>30.131</u>	<u>26.861</u>	<u>34.642</u>
AKTIVER I ALT	<u>76.168</u>	<u>72.946</u>	<u>82.634</u>

PASSIVER

	31.12.14	30.06.14	31.12.13
EGENKAPITAL			
Aktiekapital	30.000	30.000	30.000
Reserve for egne aktier	-448	-448	-448
Reserve for opskrivning af ejendomme	0	0	0
Reserve for sikringstransaktioner	74	-25	-50
Reserve for valutakursregulering	78	-390	-402
Overført resultat	31.899	30.727	30.187
Egenkapital i alt	61.603	59.864	59.287
Forpligtelser			
Langfristede forpligtelser			
Udskudt skat	2.797	2.772	3.275
Garantiforpligtelse	394	1.035	1.800
Langfristede forpligtelser i alt	3.191	3.807	5.075
Kortfristede forpligtelser			
Kreditinstitutter	2.550	0	4.809
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.114	4.563	5.944
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	215	563
Selskabsskat	1.304	781	217
Garantiforpligtelse	1.995	1.860	2.760
Andre gældsforpligtelser	2.411	1.856	3.979
Kortfristede forpligtelser i alt	11.374	9.275	18.272
Forpligtelser i alt	14.565	13.082	23.347
PASSIVER I ALT	76.168	72.946	82.634

	Aktie- kapital	Reserve for egne aktier	Reserve for opskrivning af ejendom	Reserve for sikrings- transaktion	Reserve for valutakurs- regulering	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1/7 2014	30.000	-448	0	-15	-400	30.727	59.864
Totalindkomst							
Periodens resultat	0	0	0	0	0	1.587	1.587
Anden totalindkomst							
Valutakursregulering	0	0	0	0	78		78
Sikringsinstrumenter	0	0	0	92	0	0	92
Skat af anden totalindkomst	0	0	0	-18	0	0	-18
Anden totalindkomst i alt	0	0	0	74	78	0	152
Transaktioner med ejerne							
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	0	0
Køb/salg egne aktier	0	0	0	0	0	0	0
Transakt. med ejere i alt	0	0	0	0	0	0	0
Egenkapital 31/12 2014	30.000	-448	0	59	-322	32.314	61.603
Egenkapital 1/7 2013	30.000	-448	0	200	-352	29.740	59.140
Totalindkomst							
Periodens resultat	0	0	0	0	0	447	447
Anden totalindkomst							
Valutakursregulering	0	0	0	0	-50	0	-50
Sikringsinstrumenter	0	0	0	-333	0	0	-333
Skat af anden totalindkomst	0	0	0	83	0	0	83
Anden totalindkomst i alt	0	0	0	-250	-50	0	-300
Transaktioner med ejerne							
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	0	0
Køb/salg egne aktier	0	0	0	0	0	0	0
Transakt. med ejere i alt	0	0	0	0	0	0	0
Egenkapital 31/12 2013	30.000	-448	0	-50	-402	30.187	59.287

	1. halvår 2014/15	1. halvår 2013/14	Helår 2013/14
Driftens likviditetsvirkning:			
Omsætning	29.119	34.549	59.176
Andre driftsindtægter	1.071	1.071	2.142
Omkostninger	-28.110	-34.373	-57.577
Finansielle betalinger	16	-9	5
Ændring i varebeholdn. og tilgodehavender	-3.303	-3.766	4.835
Ændring i kreditorer og anden gæld	-1.615	5.883	405
Betalt skat	0	-531	-592
Pengestrøm fra driften	-2.822	2.824	8.394
Investeringernes likviditetsvirkning:			
Køb af materielle anlægsaktiver	-53	-26	-26
Salg af materielle anlægsaktiver	0	0	157
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-10	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-20	0	0
Pengestrøm fra investeringer	-83	-26	131
Finansieringens likviditetsvirkning:			
Udbetalt udbytte	0	0	0
Udbytte vedrørende egne aktier	0	0	0
Køb-/salg af egne aktier	0	0	0
Pengestrøm fra finansiering	0	0	0
Årets pengestrøm fra drift, investering og finansiering	-2.905	2.798	8.525
Likvide beholdninger, primo	3.681	-4.823	-4.823
Valutakursregulering	-7	-20	-21
LIKVIDE BEHOLDNINGER, ULTIMO	769	-2.045	3.681
Likvide beholdninger ultimo specificeres således:			
Likvide beholdninger	3.319	2.764	3.681
Kreditinstitutter, kassekredit	-2.550	-4.809	0
I alt	769	-2.045	3.681

1 Anvendt regnskabspraksis

Delårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med IAS 34 "Præsentation af delårsrapporter" som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten for 2013/14. Årsrapporten for 2013/14 indeholder den fulde beskrivelse af anvendt regnskabspraksis.

2 Segmentoplysninger**1/7 2014 - 31/12 2014**

	Flyaktivitet	Radio/TV	Ikke fordelt	I alt
Omsætning	0	29.119	0	29.119
Andre driftsindtægter	1.071	0	0	1.071
Resultat før skat	616	1.489	0	2.105
Aktiver	42.611	32.125	1.432	76.168

1/7 2013 - 31/12 2013

	Flyaktivitet	Radio/TV	Ikke fordelt	I alt
Omsætning	0	34.549	0	34.549
Andre driftsindtægter	1.071	0	0	1.071
Resultat før skat	621	43	0	664
Aktiver	44.010	37.626	998	82.634

3 Køb og salg af anlægsaktiver

I perioden er der anskaffet aktiver for 63 t.kr.

I samme periode forrige år er der anskaffet aktiver for 26 t.kr.

4 Egne aktier

Selskabet ejer 4.480 stk. egne aktier, der optages uden værdi. Aktierne udgør 1,49 % af den totale aktiekapital. Der har i periodens løb ikke været handel med egne aktier.